
 
 

 

 
 
 
     

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea statelor de funcții ale unor unități  subordonate Direcției 

Generale de Asistență Socială  și Protecția Copilului Argeș 
 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
Analizând Expunerea de motive prezentata de Președintele consiliului 

județean și Raportul  nr. 22315/ 22.09.2015   al Direcției Generale de Asistență 
Socială  și Protecția Copilului Argeș; 
 Având în vedere: 

� Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei publice locale, republicată și 
actualizată; 

� H.G. nr. 23/2010 privind aprobarea standardelor de cost pentru 
serviciile sociale; 

� H.C.J. nr. 225/21.11.2014 privind aprobarea organigramei 
D.G.A.S.P.C. Argeș și a statelor de funcții ale aparatului propriu și 
unităților subordonate, pe anul 2015 modificata si completata prin 
H.C.J. nr. 21/30.01.2015 privind modificarea organigramei și 
statului de funcții ale Direcției Generale de Asistență Socială și 
Protecția Copilului Argeș si H.C.J. nr. 164/13.08.2015 privind 
aprobarea înfiinţarii Centrului de Integrare prin Terapie 
Ocupaţională Tigveni prin reorganizarea Centrului de Recuperare si 
Reabilitare a Persoanelor cu Handicap Tigveni; 

� Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K3 și K5; 
� Avizul secretarului judeţului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 
 

  
HOTĂRĂȘTE : 

 
ART.1.  Se aproba statul  de  funcții  al Centrului de copii  „Sf. Andrei”  Piteşti,   
unitate subordonata  Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia 
Copilului Argeş,  potrivit anexei 1 , parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

www.cjarges.ro 

 



ART.2.  Se aproba statul  de  funcții  al Complexului de Servicii Comunitare 
pentru Copilul în Dificultate „Sf. Constantin şi Elena”  Piteşti,  unitate 
subordonata  Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 
Argeş,  potrivit anexei 2 , parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
ART.3. Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș va 
duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
 ART.4.  Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica 
hotărârea: 
 

� Instituției Prefectului -  Județul Argeș; 
� Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului; 
� Serviciului Resurse Umane. 

 
 
 
 

PREȘEDINTE 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 

 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                               SECRETAR  JUDEȚ 

 
                                                  Ionel VOICA  

 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.___ 

 
 

 


